
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 10-23 

2023.gada 23.oktobrī 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Inga Bērziņa, Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus, Rudīte Vesere 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Viedokli par sēdē izskatāmajiem jautājumiem un lēmuma projektu izteica (Pielikums 

Nr.2): Lāsma Āboliņa, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus, 

Rudīte Vesere 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 

Krupenko 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-


 

2 

 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

“Sabiedrības vides apziņas veicināšana medijos”, 2023/2024 gada konkursa nolikums. 

2. Par izmaiņām VARAM īstenotajos pasākumos apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares 

vides projekti” ietvaros. 

3. Par projekta iesniegumu, kas iesniegts saskaņā ar nosacījumiem (LVAF padomes 

28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums § 2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), 

lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 

aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai. 

4. Par projekta termiņa pagarinājumu. 

§ 1 

Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātē 

“Sabiedrības vides apziņas veicināšana medijos”, 2023/2024 gada konkursa nolikums  
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G. Kaminskis, I. Šteinberga, V.Ķerus, 

R.Vesere. Lēmums pieņemts atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda 

padomes nolikums” 16.14. punktam.  

Par projekta 1-08/122/2023 “Raidījumu cikls “EkoRAID”” finansēšanu izteikts sekojošs viedoklis: Atbalstīt – 

I.Šteinberga, G.Kaminskis, R.Vesere, L.Āboliņa. Noraidīt  - V.Ķerus 

Fonda padome, saskaņā ar projektu vadlīnijas „Atbildīgs dzīvesveids” aktivitātes „Sabiedrības 

vides apziņas veicināšana medijos”, 2023/2024 gada konkursa nolikuma (apstiprināts ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2023.gada 28.jūlija sēdes Nr.7 lēmumu § 1) 

noteikumiem un nolikumā ietvertajiem nosacījumiem, tai skaitā 6.3.punktu, pieņem sekojošus 

lēmumus: 

1. Apstiprināt šādus projektus sekojošā finansējuma apjomā: 

Nr. 

p.k. 

Projekta  

Reģ. Nr. 

Projekta 

iesniedzējs 

Projekta 

nosaukums 

Saņemtais 

kopējais 

vērtējums, 

punkti 

Fonda padomes lēmums un 

piešķirtā finansējuma 

apjoms, EUR 

1.1. 1-08/113/2023 
SIA Izdevniecība 

"Dienas Žurnāli" 

ILGTSPĒJĪGĀ 

MODE 
96 18 879 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.2. 1-08/114/2023 
SIA "Kurzemes 

vārds" 

Vides 

aktualitātes visai 

Latvijai presē un 

televīzijā 

85 39 857 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.3. 1-08/112/2023 
SIA "Žurnāls 

Santa" 
Kopā zaļāk 77 51 000 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā* 

1.4. 1-08/127/2023 SIA VFS Films 
Kampaņa “MĒS 

DARĀM TĀ!” 
74 100 434 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 



 

3 

 

1.5. 1-08/105/2023 
AS "Latvijas 

mediji" 
Zaļā Latvija 73 29 998 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.6. 1-08/116/2023 
SIA "PR 

KVADRĀTS" 

Čivinātāja 

dienasgrāmata  
64 54 739 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.7. 1-08/120/2023 SIA "Re MEDIA" 
Meža veča 

emuāri 
62 29 792 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.8. 1-08/121/2023 
SIA "Red Dot 

Media" 

Dokumentālais 

seriāls 

“Kultūrpēda” 

61 69 400 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.9. 1-08/117/2023 
SIA "Žurnāls 

Santa" 

Rakstu sērija 

DABAS BANKA 
61 32 888 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.10. 1-08/107/2023 AS "Radio SWH" 
Raidījumu cikls 

“Dabnīca” 
59 49 770 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.11. 1-08/108/2023 AS "DELFI" Mēs darām kopā  58 26 928 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.12. 1-08/125/2023 
SIA satura 

darbnīca TAPT 

Zaļi domājam? – 

mīti un 

patiesības 

57 56 028 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.13. 1-08/124/2023 SIA Star FM 
Uzmanību, 

gatavību, zaļš 
74 49 760 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

1.14. 1-08/122/2023 AS TV Latvija 
Raidījumu cikls 

“EkoRAID” 
55,4 69 994 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

Kopā: 679 467,00 EUR 

2.  Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta finansēšanu, atbilstoši 

protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3 – Pārskats par konkursam iesniegto 

Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda 

padomes vērtējumu un Projekta īstenošanas papildu nosacījumiem), t.sk. nosakot, ka:  

2.1. Finansējums projektam no Fonda līdzekļiem tiek piešķirts 90% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām;  

2.2. Projekta īstenošana jāuzsāk atbilstoši faktiskajam projekta uzsākšanas brīdim, bet ne 

vēlāk kā 2023.gada 1.novembrī, attiecīgi pagarinot konkursa nolikumā noteikto 

projekta īstenošanas laiku par 1 mēnesi; 

2.3. Projekta īstenotājam precizējot projekta tāmi un  sagatavojot plānoto aktivitāšu darba 

uzdevumu jāņem vērā konkursa vērtēšanas rezultātā izteiktie ekspertu viedokļi un 



 

4 

 

priekšlikumi; 

2.4. Līdzekļus pārskaitīt atsevišķā, tikai projektam atvērtā, kontā Valsts kasē vai Latvijas 

komercbankā, slēdzot Līgumu ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru par projekta 

finansēšanas un izpildes kārtību. 

3. Noraidīt šādus projektus finansējuma trūkuma vai to neatbilstošas kvalitātes dēļ: 

Nr. 

p.k. 

Projekta 

Reģ.Nr. 

Projekta 

iesniedzējs 

Projekta 

nosaukums 

Saņemtais 

kopējais 

vērtējums, 

punkti 

Projekta 

vērtējuma 

raksturo-

jums 

Fonda 

padomes 

lēmums 

3.1. 1-08/106/2023 Radio SWH 

Rubriku cikls 

“Cik dabīgas ir 

mūsu 

zināšanas?” 

46 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes dēļ 

3.2. 1-08/128/2023 

SIA 

"IZDEVNIECĪBA 

RĪGAS VIĻŅI" 

Jaunā meža 

enciklopēdija 
23 

Nav 

atbalstāms 

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes dēļ 

3.3. 1-08/118/2023 

Žurnālu 

izdevniecība 

LILITA 

Jaucam dambjus 22 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes dēļ 

3.4. 1-08/119/2023 Re MEDIA Gājēji 21 
Nav 

atbalstāms 

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes dēļ 

3.5. 1-08/111/2023 PR KVADRĀTS 
Braucam 

elektriski! 
20 

Nav 

atbalstāms 

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes dēļ 

4. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta noraidīšanu, atbilstoši 

protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3) par Projekta prioritātes, kvalitātes, 

finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu. 

5. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 

pieņemšanas informēt projekta iesniedzējus par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 

nosūtot izvērstu lēmumu.  

 

§ 2 

Par  izmaiņām VARAM īstenotajos pasākumos  

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros 

 

§ 2.1 

Par VARAM īstenotā pasākuma (projekta) “LIFE atbalsta vienības nodrošināšana 2023” 

(Reģ.Nr.1-08/129/2022) finansējuma samazinājumu 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G. Kaminskis, I. Šteinberga, V.Ķerus, 

R.Vesere. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. Fonda administrācijā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) vēstule Nr.1-132/5227 “Par grozījumu saskaņošanu un finansējuma 

atlikumu projektā” (VRAA Reģ.Nr.23/4197, 12.09.2023.), kurā VARAM informē, ka 

projekta “LIFE atbalsta vienības nodrošināšana 2023” (Reģ.Nr.1-08/129/2022) īstenošanas 

laikā pēc visu nepieciešamo iepirkumu pabeigšanas, noslēgto līgumu rezultātā, ir radies 

finanšu ietaupījums, kā arī nepieciešams veikt izmaiņas aktivitātēs un finansējuma 

file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/106_SWH_rubrika
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/127_Vides%20Filmu%20Studija
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/118_LILITA
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/119_Re%20MEDIA
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/111_PR%20Kvadrāts


 

5 

 

sadalījumā pa izdevumu pozīcijām. 

2. Pamatojoties uz pasākuma īstenotāja, VARAM, sniegto informāciju, Fonda padome atbalsta 

priekšlikumus par izmaiņām (t.sk. aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa izdevumu 

pozīcijām)  un līdzekļu ietaupījumu īstenota pasākuma (projektā) “LIFE atbalsta vienības 

nodrošināšana 2023” (Reģ.Nr.1-08/129/2022) (Pielikums Nr.4), ietvaros un pieņem 

lēmumu:   

apstiprināt VARAM pasākumam (projektam) “LIFE atbalsta vienības nodrošināšana 

2023” (Reģ.Nr.1-08/129/2022) piešķirtā finansējuma samazinājumu no budžeta 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem 

aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām, nosakot finansējumu pasākumam 61 320 EUR (sešdesmit viens 

tūkstotis trīs simti divdesmit euro, 00 centi)  apmērā.  

3. Fonda administrācijai informēt īstenotāju, VARAM, par Fonda padomes pieņemto lēmumu. 

4. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījuma līdzekļus 2 

307 EUR (divi tūkstoši trīs simti septiņi euro, 00 centi) apmērā, nepieciešamības gadījumā 

novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 

5. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām 04.04.2023. noslēgtajā 

Vienošanās Nr.6-1/23/20 par pasākuma (projekta) finansēšanas un izpildes kārtību, ar 

īstenotāju saskaņojot precizēto darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 

2023.gada aktivitāšu īstenošanai. 

6. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

7. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 2.2 

Par finansējuma noraidīšanu apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumam, 

kas Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-23 tika konceptuāli atbalstīts 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G. Kaminskis, I. Šteinberga, V.Ķerus, 

R.Vesere. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.marta Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome par vairākiem projektiem 

pieņēma lēmumu § 3.2 konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, 

nosakot, ka Lēmums par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc projektā paredzētās 

iepirkuma procedūras noslēgšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un 

rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijā.   

2. Fonda administrācijā saņemta VARAM vēstule Nr.1-132/5844 “Par prognozēto valsts 

budžeta līdzekļu neapguvi Nozares vides projektos 2023.gadā” (VRAA Reģ.Nr.23/4720, 

11.10.2023.), kurā VARAM informē, ka projekta “Ekspertu piesaiste civilās aizsardzības un 

katastrofu pārvaldīšanā radiācijas un ķīmisko vielu noplūžu jomās, lai sagatavotu pārskatu 

un veiktu apmācības” (Reģ.Nr.1-08/15/2023) īstenošana noteiktajā termiņā nav iespējama 

un vēlas projektu atsaukt (Pielikums Nr.4). 

3. Pamatojoties uz pasākuma īstenotāja, VARAM, sniegto informāciju, Fonda padome pieņem 



 

6 

 

lēmumu:  

atcelt 2023.gada 3.marta Fonda padomes sēdes Nr.2-23 lēmumu § 3.2. par konceptuālu 

finansējuma piešķiršanu no valsts budžeta apakšprogrammas „Nozares vides projekti” 

2023.gadā VARAM pasākumam “Ekspertu piesaiste civilās aizsardzības un 

katastrofu pārvaldīšanā radiācijas un ķīmisko vielu noplūžu jomās, lai sagatavotu 

pārskatu un veiktu apmācības” (Reģ.Nr.1-08/15/2023) un pasākumu finansēšanu no 

Fonda līdzekļiem noraidīt.  

4. Fonda administrācijai informēt pasākuma (projekta) īstenotāju, VARAM, par Fonda 

padomes pieņemto lēmumu. 

5. Pieejamos apakšprogrammas “Nozares vides projekti” finansējuma ietaupījuma līdzekļus 

11 495 EUR (vienpadsmit tūkstoši četri simti deviņdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā, 

nepieciešamības gadījumā novirzīt citiem apakšprogrammas pasākumiem (projektiem). 

 

 

§ 3 

2023. gada 7. augusta vētras radīto 

postījumu novēršana Svētes upē 

un Tērvetes upē, Dobeles novadā 

 

 

               

  

  

  1-08/129/2023 

 

 

Dobeles novada pašvaldība 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G. Kaminskis, I. Šteinberga, V.Ķerus, 

R.Vesere. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023. gada 3.oktobrī Valsts reģionālās attīstības aģentūrā saņemts Dobeles novada 

pašvaldības (Reģ.Nr. 90009115092) (turpmāk – Projekta iesniedzējs / īstenotājs) projekta 

“2023. gada 7. augusta vētras radīto postījumu novēršana Svētes upē un Tērvetes upē, 

Dobeles novadā” iesniegums (turpmāk tekstā – Projekta iesniegums), 

Reģ.Nr.1-08/129/2023, kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz 

finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 

funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu 

īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2012.gada 

28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums 

§ 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi).  

2. Fonda padome, izvērtējot Projekta iesniedzēja iesniegumu, atzīst, ka Projekta iesniegums ir 

sagatavots atbilstoši Nosacījumiem.  

3. Ņemot vērā 2023.gada 13.oktobra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumu Nr. 1-132/5923, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli (16.10.2023., Protokols 

Nr. 15-23), 2023.gada 17.oktobrī sniegto Dabas aizsardzības pārvaldes viedokli un 

balstoties uz pašas Fonda padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, 

Fonda padome nolemj atbalstīt projektu “2023. gada 7. augusta vētras radīto postījumu 

novēršana Svētes upē un Tērvetes upē, Dobeles novadā” prasītā finanšu un aktivitāšu 

apjomā, projekta iesniedzējam, Dobeles novada pašvaldībai (Reģ.Nr. 90009115092) 

piešķirot finansējumu 135 399 EUR (viens simts trīsdesmit pieci tūkstoši trīs simti 

deviņdesmit deviņi euro, 00 centi) no budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības 

projekti" 2023.gada dotācijām paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas 

nosacījumiem par projekta īstenošanu (Lēmuma § 3. pielikums Nr.1). 

4. Līdzekļus pārskaitīt Dobeles novada pašvaldības (Reģ.Nr. 90009115092) Projektam 

paredzētajā norēķinu kontā atbilstoši Projekta finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot 

līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību (turpmāk – Līgums). 



 

7 

 

4.1. Projekta īstenotājam Fonda administrācijā iesniegt projekta tāmi, darba uzdevumu un 

finansēšanas kalendāro plānu; 

4.2. Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 

kārtību nosakot kā visām projekta aktivitātēm jābūt pabeigtām līdz 2023.gada 

15.decembrim, avansa izmaksu 90% apmērā un noslēguma maksājumu 10% apmērā 

ieplānot līdz 2023.gada 31.decembrim (ieskaitot). 

5. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu 

var apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. 

 

Lēmuma § 3 Pielikums Nr.1 Projekta “2023. gada 7. augusta vētras radīto postījumu 

novēršana Svētes upē un Tērvetes upē, Dobeles novadā” (Reģ.Nr.1-08/129/2023) 

īstenošanas nosacījumi. 

Projekta īstenošanas laiks, sākot no Projekta īstenošanas uzsākšanas dienas līdz datumam, kad 

Projekts tiks pabeigts, tiek noteikts līgumā par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

1. Pirms līguma par projekta finansēšanas un izpildes kārtību noslēgšanas, projekta īstenotājam 

ir jāiesniedz Fonda administrācijai projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 

kalendārais plāns: 

1.1. Projekta tāmei jābūt sagatavotai atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijas izstrādāto vadlīniju prasībām. 

1.2. Darba uzdevums: 

a) Projekta darba uzdevumā norādīt Projektā plānotos pasākumus (t.sk. aktivitātes, 

kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes termiņus un 

sagaidāmos rezultātus (t.sk. objektīvi pārbaudāmus, skaitliski izmērāmus un 

auditējamus kvantitatīvos rezultatīvos rādītājus) un aktivitātēs paredzētos 

publicitātes pasākumus. 

b) Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta kopsavilkuma 

iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā.  

c) Sagatavojot projekta darba uzdevumu un īstenojot projekta aktivitātes, jāievēro 

Dabas aizsardzības pārvaldes noteiktie nosacījumi projektā plānoto aktivitāšu 

īstenošanai.  

1.3. Finansēšanas kalendārais plāns: 

a) Projekta finansēšanas kalendārajā plānā tiek paredzēts avansa maksājums 90% 

no piešķirtā finansējuma; 

b) Noslēguma maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek izmaksāts 

pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā un Dabas aizsardzības 

pārvaldes un Valsts vides dienesta apliecinājuma par darba uzdevumu izpildi.  

2. Īstenojot projekta aktivitātes jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 

aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajam ir 

pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 

īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas Fonda finansējuma saņēmējiem.  

 

 

 



 

8 

 

§ 4 

Metāllūžņu apsaimniekošanas 

laukuma standarta un praktiska 

ceļveža metāllūžņu un nolietoto 

transportlīdzekļu pareizai 

klasificēšanai izstrāde 

1-08/60/2022 

Biedrība “Baltijas 

metāllūžņu  

pārstrādātāju asociācija” 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: L.Āboliņa, E.Balševics, G. Kaminskis, I. Šteinberga, V.Ķerus, 

R.Vesere. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 27.septembrī Fonda administrācijā saņemta biedrības “Baltijas metāllūžņu 

pārstrādātāju asociācija” (turpmāk – Īstenotājs) vēstule Par Projekta Nr. 1-08/60/2022 

virzību un izpildes termiņiem (VRAA reģ. Nr. 23/4488) ar lūgumu pagarināt projekta 

īstenošanas termiņu līdz 27.10.2023. Saņemtā vēstule par Projekta termiņa pagarināšanu 

tika saņemta pēc Projekta īstenošanas laika, kas ir 2023.gada 15.septembris. Saskaņā ar 

vadlīnijas “Multisektoriālie projekti” aktivitātes “Sadarbības projekti vides politikas 

veidošanai un īstenošanai” konkursa nolikumu 2022.gadam, projektu īstenošanas 

maksimālais termiņš ir noteikts līdz 2023.gada 30.septembrim. 

2. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas un projekta īstenotāja, biedrības “Baltijas 

metāllūžņu pārstrādātāju asociācija”, 2023.gada 27.septembra iesniegumā “Par Projekta 

Nr. 1-08/60/2022 virzību un izpildes termiņiem” sniegto informāciju un lūgumu pagarināt 

projekta īstenošanas laiku. 

3. Ņemot vērā iesniegumā norādīto, 2023.gada 12.oktobra Valsts vides dienesta atzinumu Nr. 

2.3/CS/1534/2023 “Par projekta darba uzdevumu izpildi un īstenošanas laiku” (VRAA reģ. 

Nr. 23/4744) un izvērtējot Fonda administrācijas sniegto informāciju, Fonda padome 

atbalsta projekta īstenotāja ierosinātās izmaiņas projekta īstenošanas termiņa pagarināšanā 

līdz 2023.gada 31.decembrim, kas ir ārpus projektu konkursa Nolikumā noteiktā 

maksimālā projektu īstenošanas laika. 

4. Projekta īstenotājam Fonda administrācijai iesniegt precizētu projekta Tāmi un Darba 

uzdevumu. Darba uzdevums pirms iesniegšanas Fonda administrācijā, Īstenotājam 

jāsaskaņo ar Valsts vides dienestu un jānodrošina Darba uzdevuma saskaņojuma 

pierādījuma (e-pasts, vēstule, u.tml.) iesniegšana Fonda administrācijā. 

5. Uzdot Fonda administrācijai sagatavot Vienošanos par grozījumiem 07.10.2022. noslēgtajā 

Līgumā Nr.6-1/122/129 par projekta finansēšanas un izpildes kārtību, paredzot projekta 

īstenošanas termiņu atbilstošu šī lēmuma 3. punktā noteiktajam. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētāja 
/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 

Nr_10_23-10-2023_EL_lemuma_projekts” 



 

9 

 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 

lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_10_23-10-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails) – pārskats par konkursa aktivitātē „Sabiedrības vides apziņas 

veicināšana medijos”” iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā 

nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu “Piel_3_FPS_Nr_10_23-10-

2023_Mediji_2023_2024_kopvertejums” 

Pielikums Nr.4 (.pdf fails) – VARAM sniegtā informācija par pasākumu (projektu) 

nepieciešamo finansējumu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem “Piel_4_FPS_Nr_10_23-10-

2023_NVP_apkopojums_2023” 


